M A I N F I X
M E T A L L
M E T A L
M
ainfix M
etall / M
ainfix m
etal

art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10L 1/4“ 10 20 22 10 8,5 20
MGAG10AL 3/8“ 10 20 22 10 8,5 20
MGAG10BL 1/2“ 10 22 22 10 8,5 20
MGAG12L 3/8“ 12 22 24 10 10,5 20
MGAG12AL 1/2“ 12 22 24 10 10,5 20
MGAG13L 3/8“ 13 24 26 10 11,5 20
MGAG13AL 1/2“ 13 24 26 10 11,5 20
MGAG15L 1/2“ 15 26 28 10 13,8 20
MGAG18L 3/4“ 18 28 30 11 16,5 10
MGAG20L 3/4“ 20 32 34 11 18,1 10
MGAG27L 1“ 27 40 42 15 24,5 10
MGAG35L 1 1/4“ 35 50 53 15 32,8 5
MGAG40L 1 1/2“ 40 58 61 18 37,5 5
MGAG50L 2“ 50 70 74 18 47,8 2
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10PG09L PG09 10 20 22 10 8,5 20
MGAG10PG11L PG11 10 20 22 10 8,5 20
MGAG10PG13L PG13 10 22 22 10 8,5 20
MGAG12PG09L PG09 12 22 24 10 10,5 20
MGAG12PG11L PG11 12 22 24 10 10,5 20
MGAG12PG13L PG13 12 22 24 10 10,5 20
MGAG13PG11L PG11 13 24 26 10 11,5 20
MGAG13PG13L PG13 13 24 26 10 11,5 20
MGAG13PG16L PG16 13 24 26 10 11,5 20
MGAG15PG13L PG13 15 26 28 10 13,8 20
MGAG15PG16L PG16 15 26 28 10 13,8 20
MGAG18PG16L PG16 18 28 30 10 16,0 10
MGAG20PG21L PG21 20 32 34 11 18,1 10
MGAG27PG29L PG29 27 40 42 12 24,5 10
MGAG35PG36L PG36 35 50 53 12 32,8 5
MGAG40PG36L PG36 40 58 61 17 37,5 5
MGAG40PG42L PG42 40 58 61 13 37,5 5
MGAG50PG48L PG48 50 70 74 18 47,8 2
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10M12L M12 10 20 22 10 8,5 20
MGAG10M16L M16 10 20 22 10 8,5 20
MGAG10M20L M20 10 22 22 10 8,5 20
MGAG12M16L M16 12 22 24 10 10,5 20
MGAG12M20L M20 12 22 24 10 10,5 20
MGAG13M16L M16 13 24 26 10 11,5 20
MGAG13M20L M20 13 24 26 10 11,5 20
MGAG15M20L M20 15 26 28 10 13,8 20
MGAG18M25L M25 18 28 30 10 16,0 10
MGAG20M25L M25 20 32 34 11 18,1 10
MGAG27M32L M32 27 40 42 12 24,5 10
MGAG35M40L M40 35 50 53 12 32,8 5
MGAG40M50L M50 40 58 61 13 37,5 5
MGAG50M63L M63 50 70 74 16 47,8 2
Ausführung
construction
starres Außengewinde
rigid male thread

art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10M12DL M12 10 15 22 9 7,0 20
MGAG10M16DL M16 10 19 22 10 7,0 20
MGAG10M20DL M20 10 22 22 9 7,0 20
MGAG12M16DL M16 12 19 24 10 9,0 20
MGAG12M20DL M20 12 24 24 10 9,0 20
MGAG13M16DL M16 13 19 26 10 10,0 20
MGAG13M20DL M20 13 24 26 10 10,0 20
MGAG15M20DL M20 15 24 28 9,5 10,0 20
MGAG18M25DL M25 18 30 30 10 16,5 10
MGAG20M25DL M25 20 30 34 9,5 18,1 10
MGAG27M32DL M32 27 38 42 13 24 10
MGAG35M40DL M40 35 45 53 20 32,8 5
MGAG40M50DL M50 40 52 61 20 37,5 5
MGAG50M63DL M63 50 64 74 24,5 47,8 2
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10DL 1/4“ 10 15 22 10 7,0 20
MGAG10ADL 3/8“ 10 19 22 10 7,0 20
MGAG10BDL 1/2“ 10 24 22 10 7,0 20
MGAG12DL 3/8“ 12 19 24 10 10,0 20
MGAG12ADL 1/2“ 12 24 24 10 10,0 20
MGAG13DL 3/8“ 13 19 26 10 10,0 20
MGAG13ADL 1/2“ 13 24 26 10 10,0 20
MGAG15DL 1/2“ 15 24 28 10 10,0 20
MGAG18DL 3/4“ 18 30 30 11 16,5 10
MGAG20DL 3/4“ 20 30 34 11 18,1 10
MGAG27DL 1“ 27 38 42 15 24,5 10
MGAG35DL 1 1/4“ 35 45 53 15 32,8 5
MGAG40DL 1 1/2“ 40 52 61 18 37,5 5
MGAG50DL 2“ 50 66 74 18 47,8 2
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10PG09DL PG09 10 17 22 7 7,0 20
MGAG10PG11DL PG11 10 20 22 7,5 7,0 20
MGAG10PG13DL PG13 10 22 22 7,5 7,0 20
MGAG12PG09DL PG09 12 19 24 8 7,0 20
MGAG12PG11DL PG11 12 20 24 7,5 10,0 20
MGAG12PG13DL PG13 12 22 24 7,5 10,0 20
MGAG13PG11DL PG11 13 20 26 7,5 10,0 20
MGAG13PG13DL PG13 13 22 26 7,5 10,0 20
MGAG13PG16DL PG16 13 24 26 7 10,0 20
MGAG15PG13DL PG13 15 22 28 7,5 10,0 20
MGAG15PG16DL PG16 15 24 28 7 10,0 20
MGAG18PG16DL PG16 18 24 30 9 15,0 10
MGAG20PG21DL PG21 20 30 34 9 18,1 10
MGAG27PG29DL PG29 27 38 42 12 24,0 10
MGAG35PG36DL PG36 35 52 53 20 32,8 5
MGAG40PG36DL PG36 40 52 61 20 37,7 5
MGAG40PG42DL PG42 40 58 61 20 37,7 5
MGAG50PG48DL PG48 50 66 74 25 47,8 2
Ausführung
construction
drehbares Außengewinde
swivelling male thread

gemäß
according to
IEC EN 61386
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG10M16Q M16 10 19 8,5 20
MGAG12M16Q M16 12 19 10,0 20
MGAG12M20Q M20 12 24 10,0 20
MGAG13M20Q M20 13 24 11,5 20
MGAG15M20Q M20 15 24 14,0 20
MGAG20M25Q M25 20 28 18,5 10
MGAG21M25Q M25 21 28 19,5 10
MGAG25M32Q M32 25 36 23,0 10
MGAG28M32Q M32 28 36 26,0 10
MGAG37M40Q M40 37 45 35,0 5
MGAG45M50Q M50 45 55 41,5 5
MGAG52M63Q M63 52 64 48,5 5
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG07Q 1/4“ 7 15 5,5 20
MGAG09Q 1/4“ 8,5 15 7,0 20
MGAG10Q 1/4“ 10 19 8,5 20
MGAG10AQ 3/8“ 10 19 8,5 20
MGAG12Q 3/8“ 12 19 10,0 20
MGAG13Q 1/2“ 13 24 11,5 20
MGAG15Q 1/2“ 15 24 14,0 20
MGAG20Q 3/4“ 20 28 18,5 10
MGAG21Q 3/4“ 21 28 19,5 10
MGAG25Q 1“ 25 36 23,0 10
MGAG28Q 1“ 28 36 26,0 10
MGAG37Q 1 1/4“ 37 45 35,0 5
MGAG45Q 1 1/2“ 45 55 41,5 5
MGAG52Q 2“ 52 64 48,5 5
Gewinde metrisch / thread metric
Gewinde Zoll / thread gas
Passende Schläuche
suitable conduits

thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG07M12DQ M12 7 14 15 8 5,0 20
MGAG09M12DQ M12 8,5 15 15 8 6,0 20
MGAG10M16DQ M16 10 17 19 8 8,5 20
MGAG12M16DQ M16 12 17 19 8 10,0 20
MGAG12M20DQ M20 12 17 24 10 10,0 20
MGAG13M16DQ M20 13 17 19 8 10,0 20
MGAG13M20DQ M20 13 17 24 10 11,5 20
MGAG15M20DQ M20 15 22 24 10 14,0 20
MGAG20M25DQ M25 20 28 30 11 18,5 10
MGAG21M25DQ M25 21 28 30 11 18,5 10
MGAG25M32DQ M32 25 32 35 12 23,0 10
MGAG28M32DQ M32 28 36 35 12 23,0 10
MGAG37M40DQ M40 37 45 45 14 31,0 5
MGAG45M50DQ M50 45 55 55 11 42,0 5
MGAG52M63DQ M63 52 64 64 13 48,0 5
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAGP07PG07DQ PG7 7 14 15 8 5,0 20
MGAGP07PG09DQ PG9 7 14 17 8 5,0 20
MGAGP09PG07DQ PG7 8,5 15 15 8 6,0 20
MGAGP09PG09DQ PG9 8,5 15 17 8 7,0 20
MGAGP09PG11DQ PG11 8,5 15 20 8 7,0 20
MGAGP09PG13DQ PG13 8,5 15 22 8 7,0 20
MGAGP10PG09DQ PG9 10 17 17 8 8,5 20
MGAGP10PG11DQ PG11 10 17 20 8 8,5 20
MGAGP10PG13DQ PG13 10 17 22 8 8,5 20
MGAGP12PG11DQ PG11 12 17 20 8 10,0 20
MGAGP12PG13DQ PG13 12 17 22 8 10,0 20
MGAGP13PG11DQ PG11 13 17 20 8 10,0 20
MGAGP13PG13DQ PG13 13 17 22 10 11,5 20
MGAGP15PG13DQ PG13 15 22 22 10 14,0 20
MGAGP15PG16DQ PG16 15 22 24 10 14,0 20
MGAGP20PG21DQ PG21 20 28 30 10 18,5 10
MGAGP21PG21DQ PG21 21 28 30 10 18,5 10
MGAGP25PG29DQ PG29 25 32 38 12 23,0 10
MGAGP28PG29DQ PG29 28 36 38 12 23,0 10
MGAGP37PG36DQ PG36 37 45 50 14 31,0 5
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAGG07DQ 1/4“ 7 14 15 8 5,0 20
MGAGG09DQ 1/4“ 8,5 15 15 8 6,0 20
MGAGG09ADQ 3/8“ 8,5 15 19 8 7,0 20
MGAGG10DQ 3/8“ 10 17 19 8 8,5 20
MGAGG10ADQ 1/2“ 10 17 24 10 8,5 20
MGAGG12DQ 3/8“ 12 17 19 8 10,0 20
MGAGG12ADQ 1/2“ 12 17 24 10 10,0 20
MGAGG13DQ 3/8“ 13 17 19 8 10,0 20
MGAGG13ADQ 1/2“ 13 17 24 10 11,5 20
MGAGG15DQ 1/2“ 15 22 24 10 14,0 20
MGAGG15ADQ 3/4“ 15 22 30 12 14,0 20
MGAGG20DQ 3/4“ 20 28 30 10 18,5 10
MGAGG21DQ 3/4“ 21 28 30 10 18,5 10
MGAGG25DQ 1“ 25 32 35 12 23,0 10
MGAGG28DQ 1“ 28 36 35 12 23,0 10
MGAGG37DQ 1 1/4“ 37 45 45 14 31,0 5
MGAGG45DQ 1 1/2“ 45 55 55 11 42,0 5
MGAGG52DQ 2“ 52 64 64 13 48,0 5
Gewinde metrisch / thread metric
Gewinde PG / thread PG
Gewinde Zoll / thread gas
Passende Schläuche

thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG09M12 EXMGAG09M12 M12 8,5 20 22 10 7,0 20
MGAG09M16 EXMGAG09M16 M16 8,5 20 22 10 7,0 20
MGAG09M20 EXMGAG09M20 M20 8,5 22 22 10 7,0 20
MGAG10M12 EXMGAG10M12 M12 10 22 24 10 8,5 20
MGAG10M16 EXMGAG10M16 M16 10 22 24 10 8,5 20
MGAG10M20 EXMGAG10M20 M20 10 22 24 10 8,5 20
MGAG12M16 EXMGAG12M16 M16 12 24 26 10 10,5 20
MGAG12M20 EXMGAG12M20 M20 12 24 26 10 10,5 20
MGAG13M16 EXMGAG13M16 M16 13 26 28 10 11,5 20
MGAG13M20 EXMGAG13M20 M20 13 26 28 10 11,5 20
MGAG15M20 EXMGAG15M20 M20 15 28 30 10 13,8 20
MGAG15M25 EXMGAG15M25 M25 15 28 30 11 13,8 20
MGAG18M20 EXMGAG18M20 M20 18 32 34 11 16,5 10
MGAG18M25 EXMGAG18M25 M25 18 32 34 11 16,5 10
MGAG20M25 EXMGAG20M25 M25 20 35 38 12 18,5 10
MGAG25M32 EXMGAG25M32 M32 25 40 42 12 23,0 10
MGAG27M32 EXMGAG27M32 M32 27 42 45 12 25,0 10
MGAG33M40 EXMGAG33M40 M40 33 50 53 12 31,0 5
MGAG35M40 EXMGAG35M40 M40 35 50 53 12 33,0 5
MGAG40M50 EXMGAG40M50 M50 40 58 61 13 37,5 5
MGAG50M63 EXMGAG50M63 M63 50 70 74 16 48,0 2
Art. Nr.
art. no.
 Ex Art. Nr.
Ex art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAGP09PG09 EXMGAGP09PG09 PG09 8,5 20 22 10 7,0 20
MGAGP09PG11 EXMGAGP09PG11 PG11 8,5 20 22 10 7,0 20
MGAGP09PG13 EXMGAGP09PG13 PG13,5 8,5 22 22 10 7,0 20
MGAGP10PG07 EXMGAGP10PG07 PG07 10 22 24 10 8,5 20
MGAGP10PG09 EXMGAGP10PG09 PG09 10 22 24 10 8,5 20
MGAGP10PG11 EXMGAGP10PG11 PG11 10 22 24 10 8,5 20
MGAGP10PG13 EXMGAGP10PG13 PG13,5 10 22 24 10 8,5 20
MGAGP12PG11 EXMGAGP12PG11 PG11 12 24 26 10 10,5 20
MGAGP12PG13 EXMGAGP12PG13 PG13,5 12 24 26 10 10,5 20
MGAGP12PG16 EXMGAGP12PG16 PG16 12 24 26 10 10,5 20
MGAGP13PG11 EXMGAGP13PG11 PG11 13 26 28 10 11,5 20
MGAGP13PG13 EXMGAGP13PG13 PG13,5 13 26 28 10 11,5 20
MGAGP13PG16 EXMGAGP13PG16 PG16 13 26 28 10 11,5 20
MGAGP15PG13 EXMGAGP15PG13 PG13,5 15 28 30 10 13,8 20
MGAGP15PG16 EXMGAGP15PG16 PG16 15 28 30 10 13,8 20
MGAGP18PG16 EXMGAGP18PG16 PG16 18 32 34 11 16,5 10
MGAGP18PG21 EXMGAGP18PG21 PG21 18 32 34 11 16,5 10
MGAGP20PG21 EXMGAGP20PG21 PG21 20 35 38 12 18,5 10
MGAGP25PG29 EXMGAGP25PG29 PG29 25 40 42 12 23,0 10
MGAGP27PG29 EXMGAGP27PG29 PG29 27 42 45 12 25,0 10
MGAGP33PG36 EXMGAGP33PG36 PG36 33 50 53 12 31,0 5
MGAGP35PG36 EXMGAGP35PG36 PG36 35 50 53 12 32,5 5
MGAGP40PG36 EXMGAGP40PG36 PG36 40 58 61 17 37,5 5
MGAGP40PG42 EXMGAGP40PG42 PG42 40 58 61 13 37,5 5
MGAGP50PG48 EXMGAGP50PG48 PG48 50 70 74 18 48,0 2
Gewinde metrisch / thread metric
Gewinde PG / thread PG
Passende Schläuche
suitable conduits

Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAGG009 EXMGAGG009 1/4“ 8,5 20 22 10 7,0 20
MGAGG009A EXMGAGG009A 3/8“ 8,5 20 22 10 7,0 20
MGAGG009B EXMGAGG009B 1/2“ 8,5 22 22 10 7,0 20
MGAGG010 EXMGAGG010 1/4“ 10 22 24 10 8,5 20
MGAGG010A EXMGAGG010A 3/8“ 10 22 24 10 8,5 20
MGAGG010B EXMGAGG010B 1/2“ 10 22 24 10 8,5 20
MGAGG012 EXMGAGG012 3/8“ 12 24 26 10 10,5 20
MGAGG012A EXMGAGG012A 1/2“ 12 24 26 10 10,5 20
MGAGG013 EXMGAGG013 3/8“ 13 26 28 10 11,5 20
MGAGG013A EXMGAGG013A 1/2“ 13 26 28 10 11,5 20
MGAGG015 EXMGAGG015 1/2“ 15 28 30 11 13,8 20
MGAGG015A EXMGAGG015A 3/4“ 15 28 30 11 13,8 20
MGAGG018 EXMGAGG018 1/2“ 18 32 34 11 16,5 10
MGAGG018A EXMGAGG018A 3/4“ 18 32 34 11 16,5 10
MGAGG020 EXMGAGG020 3/4“ 20 35 38 13 18,5 10
MGAGG025 EXMGAGG025 1“ 25 40 42 15 23,0 10
MGAGG027 EXMGAGG027 1“ 27 42 45 15 25,0 10
MGAGG033 EXMGAGG033 1 1/4“ 33 50 53 15 31,0 5
MGAGG035 EXMGAGG035 1 1/4“ 35 50 53 15 33,0 5
MGAGG040 EXMGAGG040 1 1/2“ 40 58 61 18 37,5 5
MGAGG050 EXMGAGG050 2“ 50 70 74 18 48,0 2
MGAGG065 EXMGAGG065 2 1/2“ 65 95 95 24 61,0 1
MGAGG075 EXMGAGG075 3“ 75 104 104 24 71,0 1
MGAGG100 EXMGAGG100 4“ 100 129 129 30 95,0 1
Gewinde Zoll / thread gas
Passende Schläuche
suitable conduits
alle Metallschläuche in Verbindung mit

DN
SW1
mm
SW2
mm
SW3
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAG09M12D EXMGAG09M12D M12 8,5 15 20 22 9 7,0 20
MGAG09M16D EXMGAG09M16D M16 8,5 19 20 22 9 7,0 20
MGAG09M20D EXMGAG09M20D M20 8,5 22 22 22 9 7,0 20
MGAG10M12D EXMGAG10M12D M12 10 15 22 24 9 7,0 20
MGAG10M16D EXMGAG10M16D M16 10 19 22 24 9 8,5 20
MGAG10M20D EXMGAG10M20D M20 10 24 22 24 9 8,5 20
MGAG12M16D EXMGAG12M16D M16 12 19 24 26 9 10,0 20
MGAG12M20D EXMGAG12M20D M20 12 24 24 26 9 10,0 20
MGAG13M16D EXMGAG13M16D M16 13 19 26 28 9 10,0 20
MGAG13M20D EXMGAG13M20D M20 13 24 26 28 9 10,0 20
MGAG15M20D EXMGAG15M20D M20 15 24 28 30 9 14,0 20
MGAG15M25D EXMGAG15M25D M25 15 30 28 30 10 13,8 20
MGAG18M20D EXMGAG18M20D M20 18 24 32 34 9 14,0 10
MGAG18M25D EXMGAG18M25D M25 18 30 32 34 10 16,5 10
MGAG20M25D EXMGAG20M25D M25 20 30 35 38 10 18,0 10
MGAG20M32D EXMGAG20M32D M32 20 38 35 38 13 18,0 10
MGAG25M32D EXMGAG25M32D M32 25 38 40 42 13 23,0 10
MGAG27M32D EXMGAG27M32D M32 27 38 42 45 13 24,0 10
MGAG33M40D EXMGAG33M40D M40 33 45 50 53 18 31,0 5
MGAG35M40D EXMGAG35M40D M40 35 45 50 53 18 33,0 5
MGAG40M50D EXMGAG40M50D M50 40 52 58 61 20 37,5 5
MGAG50M63D EXMGAG50M63D M63 50 64 70 74 24 48,0 2
Art. Nr.
art. no.
Ex Art. Nr.
Ex art. no.
Gewinde
thread
NW
DN
SW1
mm
SW2
mm
SW3
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAGP09PG07D EXMGAGPo9PG07D PG07 8,5 15 20 22 9 7,0 20
MGAGP09PG09D ESMGAGP09PG09D PG09 8,5 17 20 22 7 7,0 20
MGAGP09PG11D EXMGAGP09PG11D PG11 8,5 20 20 22 7 7,0 20
MGAGP09PG13D EXMGAGP09PG13D PG13,5 8,5 22 22 22 7 7,0 20
MGAGP10PG07D EXMGAGP10PG07D PG07 10 15 22 24 9 7,0 20
MGAGP10PG09D EXMGAGP10PG09D PG09 10 17 22 24 7 7,0 20
MGAGP10PG11D EXMGAGP10PG11D PG11 10 20 22 24 7 8,5 20
MGAGP10PG13D EXMGAGP10PG13D PG13,5 10 22 22 24 7 8,5 20
MGAGP10PG16D EXMGAGP10PG16D PG16 10 24 22 24 7 8,5 20
MGAGP12PG11D EXMGAGP12PG11D PG11 12 20 24 26 7 10,0 20
MGAGP12PG13D EXMGAGP12PG13D PG13,5 12 22 24 26 7 10,0 20
MGAGP12PG16D EXMGAGP12PG16D PG16 12 24 24 26 7 10,0 20
MGAGP13PG11D EXMGAGP13PG11D PG11 13 20 26 28 7 10,0 20
MGAGP13PG13D EXMGAGP13PG13D PG13,5 13 22 26 28 7 10,0 20
MGAGP13PG16D EXMGAGP13PG16D PG16 13 24 26 28 7 10,0 20
MGAGP15PG13D EXMGAGP15PG13D PG13,5 15 24 28 30 10 14,0 20
MGAGP15PG16D EXMGAGP15PG16D PG16 15 24 28 30 10 14,0 20
MGAGP15PG21D EXMGAGP15PG21D PG21 15 30 28 30 10 14,0 20
MGAGP18PG13D EXMGAGP18PG13D PG13,5 18 24 32 34 10 14,0 10
MGAGP18PG16D EXMGAGP18PG16D PG16 18 24 32 34 10 14,0 10
MGAGP18PG21D EXMGAGP18PG21D PG21 18 30 32 34 10 16,5 10
MGAGP20PG21D EXMGAGP20PG21D PG21 20 30 35 38 10 18,5 10
MGAGP25PG29D EXMGAGP25PG29D PG29 25 38 40 42 12,5 23,0 10
MGAGP27PG29D EXMGAGP27PG29D PG29 27 38 42 45 12,5 24,0 10
MGAGP33PG36D EXMGAGP33PG36D PG36 33 45 50 53 18,5 31,0 5
MGAGP35PG36D EXMGAGP35PG36D PG36 35 45 50 53 18,5 32,5 5
MGAGP40PG36D EXMGAGP40PG36D PG36 40 52 58 61 20 37,5 5
MGAGP40PG42D EXMGAGP40PG42D PG42 40 58 58 61 20 37,5 5
MGAGP50PG48D EXMGAGP50PG48D PG48 50 65 70 74 24,5 48,0 2
Gewinde metrisch / thread metric
Gewinde PG / thread PG
Passende Schläuche
suitable conduits

NW
conduit DN
für Kabel
mm
for cable mm
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MGAGZ1006M16 EXMGAGZ1006M16 M16 10 4 - 6,5 19 22 8 8,5 1
MGAGZ1008M16 EXMGAGZ1008M16 M16 10 5 - 8 19 22 8 8,5 1
MGAGZ1209M20 EXMGAGZ1209M20 M20 12 5 - 8 22 24 8 10,5 1
MGAGZ1208M20 EXMGAGZ1208M20 M20 12 6,5 - 9,5 22 24 8 10,5 1
MGAGZ1210M20 EXMGAGZ1210M20 M20 12 7,0 - 10,5 22 24 8 10,5 1
MGAGZ1509M20 EXMGAGZ1509M20 M20 15 6,5 - 9,5 22 28 8 13,8 1
MGAGZ1510M20 EXMGAGZ1510M20 M20 15 7,0 - 10,5 22 28 8 13,8 1
MGAGZ1513M20 EXMGAGZ1513M20 M20 15 9,0 - 13,0 22 28 8 13,8 1
MGAGZ1509M25 EXMGAGZ1509M25 M25 15 6,5 - 9,5 28 28 9 13,8 1
MGAGZ1510M25 EXMGAGZ1510M25 M25 15 7 - 10,5 28 28 9 13,8 1
MGAGZ1513M25 EXMGAGZ1513M25 M25 15 9 - 13 28 28 9 13,8 1
MGAGZ2018M25 EXMGAGZ2018M25 M25 20 14 - 18 30 35 9 18,5 1
MGAGZ2718M32 EXMGAGZ2718M32 M32 27 14 - 18 35 42 10 25,0 1
MGAGZ2720M32 EXMGAGZ2720M32 M32 27 17 - 20,5 35 42 10 25,0 1
MGAGZ2725M32 EXMGAGZ2725M32 M32 27 20,5 - 25 40 42 10 25,0 1
MGAGZ3530M40 EXMGAGZ3530M40 M40 35 26 - 30 45 50 10 33,0 1
MGAGZ4032M50 EXMGAGZ4032M50 M50 40 27 - 32 52 58 12 37,5 1
MGAGZ4034M50 EXMGAGZ4034M50 M50 40 29 - 34 52 58 12 37,5 1
MGAGZ4036M50 EXMGAGZ4036M50 M50 40 32 - 36 52 58 12 37,5 1
MGAGZ5045M63 EXMGAGZ5045M63 M63 50 39 - 44 64 70 10 48,0 1
Art. Nr.
Art. no.
Art. Nr.
Art. no.
Gewinde
Thread
Schlauch
NW
Conduit DN
für Kabel
mm
for cable mm
SW1
mm
SW2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
Unit
pcs.
MGAGZ10PG96 EXMGAGZ10PG96 PG9 10 4 - 6,5 17 22 6,0 8,5 1
MGAGZ10PG98 EXMGAGZ10PG98 PG9 10 5 - 8 17 22 6,0 8,5 1
MGAGZ10PG116 EXMGAGZ10PG116 PG11 10 4 - 6,5 20 22 6,0 8,5 1
MGAGZ10PG118 EXMGAGZ10PG118 PG11 10 5 - 8 20 22 6,0 8,5 1
MGAGZ12PG118 EXMGAGZ12PG118 PG11 12 5 - 8 20 24 6,0 10,5 1
MGAGZ12PG119 EXMGAGZ12PG119 PG11 12 6,5 - 9,5 20 24 6,0 10,5 1
MGAGZ12PG1110 EXMGAGZ12PG1110 PG11 12 7 - 10,5 20 24 6,5 10,5 1
MGAGZ12PG138 EXMGAGZ12PG138 PG13,5 12 5 - 8 22 24 6,5 10,5 1
MGAGZ12PG139 EXMGAGZ12PG139 PG13,5 12 6,5 - 9,5 22 24 6,5 10,5 1
MGAGZ12PG1310 EXMGAGZ12PG1310 PG13,5 12 7 - 10,5 22 24 6,5 10,5 1
MGAGZ12PG168 EXMGAGZ12PG168 PG16 12 5 - 8 24 24 6,5 10,5 1
MGAGZ12PG169 EXMGAGZ12PG169 PG16 12 6,5 - 9,5 24 24 6,5 10,5 1
MGAGZ12PG1610 EXMGAGZ12PG1610 PG16 12 7 - 10 24 24 6,5 10,5 1
MGAGZ15PG1309 EXMGAGZ15PG1309 PG13,5 15 6,5 - 9,5 22 28 6,5 13,8 1
MGAGZ15PG1310 EXMGAGZ15PG1310 PG13,5 15 7 - 10,5 22 28 6,5 13,8 1
MGAGZ15PG1313 EXMGAGZ15PG1313 PG13,5 15 9 - 13 22 28 6,5 13,8 1
MGAGZ15PG169 EXMGAGZ15PG169 PG16 15 6,5 - 9,5 24 28 6,5 13,8 1
MGAGZ15PG1610 EXMGAGZ15PG1610 PG16 15 7 - 10,5 24 28 6,5 13,8 1
MGAGZ15PG1613 EXMGAGZ15PG1613 PG16 15 9 - 13 24 28 6,5 13,8 1
MGAGZ20PG2113 EXMGAGZ20PG2113 PG21 20 9 - 13 30 35 7,5 18,5 1
MGAGZ20PG2115 EXMGAGZ20PG2115 PG21 20 11,5 - 15,5 30 35 7,5 18,5 1
MGAGZ20PG2118 EXMGAGZ20PG2118 PG21 20 14 - 18 30 35 7,5 18,5 1
MGAGZ27PG2918 EXMGAGZ27PG2918 PG29 27 14 - 18 40 42 9,0 25,0 1
MGAGZ27PG2920 EXMGAGZ27PG2920 PG29 27 17 - 20,5 40 42 9,0 25,0 1
MGAGZ27PG2925 EXMGAGZ27PG2925 PG29 27 20 - 25 40 42 9,0 25,0 1
MGAGZ35PG3632 EXMGAGZ35PG3632 PG36 35 27 - 32 50 50 9,0 33,0 1
MGAGZ40PG3632 EXMGAGZ40PG3632 PG36 40 27 - 32 50 58 9,0 37,5 1
MGAGZ40PG3634 EXMGAGZ40PG3634 PG36 40 29 - 34 50 58 9,0 37,5 1
MGAGZ40PG3636 EXMGAGZ40PG3636 PG36 40 32 - 36 50 58 9,0 37,5 1
MGAGZ50PG4845 EXMGAGZ50PG4845 PG48 50 39 - 44 64 70 10,0 48,0 1
Gewinde metrisch / thread metric
Gewinde PG / thread PG
Passende Schläuche
suitable conduits

mm
SW2
mm
L1
mm
L2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MB90AGG09 MB90AGG09 1/4“ 8,5 22 22 12,0 44 11 7,0 20
MB90AGG09A MB90AGG09A 3/8“ 8,5 22 22 12,0 44 11 7,0 20
MB90AGG010 MB90AGG010 1/4“ 10 22 24 12,0 44 11 8,5 20
MB90AGG010A MB90AGG010A 3/8“ 10 22 24 12,0 44 11 8,5 20
MB90AGG012 MB90AGG012 3/8“ 12 26 26 14,0 45 12 10,5 10
MB90AGG012A MB90AGG012A 1/2“ 12 26 26 14,0 45 12 10,5 10
MB90AGG015 MB90AGG015 1/2“ 15 28 30 15,0 50 12 13,8 10
MB90AGG020 MB90AGG020 3/4“ 20 35 38 19,5 60 13 18,5 5
MB90AGG025 MB90AGG025 1“ 25 42 42 23,5 70 16 23,0 2
MB90AGG027 MB90AGG027 1“ 27 42 45 23,5 72 16 23,0 2
Art. Nr.
art. no.
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
L1
mm
L2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MB90AGP09PG09 MB90AGP09PG09 PG09 8,5 22 22 12,0 44 11 7,0 20
MB90AGP10PG09 MB90AGP10PG09 PG09 10 22 24 12,0 44 11 8,5 20
MB90AGP10PG11 MB90AGP10PG11 PG11 10 22 24 12,0 44 11 8,5 20
MB90AGP12PG11 MB90AGP12PG11 PG11 12 26 26 14,0 45 12 10,5 10
MB90AGP12PG13 MB90AGP12PG13 PG13,5 12 26 26 14,0 45 12 10,5 10
MB90AGP15PG13 MB90AGP15PG13 PG13,5 15 28 30 15,0 50 12 13,8 10
MB90AGP15PG16 MB90AGP15PG16 PG16 15 28 30 15,0 50 12 13,8 10
MB90AGP20PG21 MB90AGP20PG21 PG21 20 35 38 19,5 60 13 18,5 5
Art. Nr.
art. no.
Art. Nr.
art. no.
Gewinde
thread
Schlauch NW
conduit DN
SW1
mm
SW2
mm
L1
mm
L2
mm
GL
mm
ID
mm
VPE Stk.
unit pcs.
MB90AG09M12 EXMB90AG09M12 M12 8,5 22 22 12,0 44 11 7,0 20
MB90AG09M16 EXMB90AG09M16 M16 8,5 22 22 12,0 44 11 7,0 20
MB90AG10M12 EXMB90AG10M12 M12 10 22 24 12,0 44 11 8,5 20
MB90AG10M16 EXMB90AG10M16 M16 10 22 24 12,0 44 11 8,5 20
MB90AG12M16 EXMB90AG12M16 M16 12 26 26 14,0 45 12 10,5 10
MB90AG12M20 EXMB90AG12M20 M20 12 26 26 14,0 45 12 10,5 10
MB90AG15M20 EXMB90AG15M20 M20 15 28 30 15,0 50 12 13,8 10
MB90AG20M25 EXMB90AG20M25 M25 20 35 38 19,5 60 13 18,5 5
MB90AG25M32 EXMB90AG25M32 M32 25 42 42 23,5 70 16 23,5 2
MB90AG27M32 EXMB90AG27M32 M32 27 42 45 23,5 72 16 25,0 2
Gewinde metrisch / thread metric
Gewinde PG / thread PG
Gewinde Zoll / thread gas
Passende Schläuche

bungsserie von Seite
22-32 oder als Endtülle für
alle Metallschläuche.
Hose end grommet for use
with the complete series
of screw connections
from page 22-32 or as an
end grommet for all metal
hoses.
Art. Nr.
art. no.
Schlauch NW
conduit DN
VPE Stk.
unit pcs.
EMVR10MS 10
Für alle Metallschläuche
und Metallschläuche mit
dünner Kunststoffumman-
tellung.
For all metal hoses and
metal hoses with a thin
plastic coating.
20
EMVR12MS 12 20
EMVR15MS 15 20
EMVR20MS 21 20
EMVR27MS 27 20
EMVR35MS 35 20
EMVR40MS 40 5
EMVR50MS 50 5
EMVR
EMVR
EESO
EES
Art. Nr.
art. no.
Schlauch NW
conduit DN
VPE Stk.
unit pcs.
EMVR10M 10
Für alle Metallschläuche
mit Geflecht und Metall-
schläuche mit dicker
Kunststoffummantellung.
For all metal hoses with
braiding and metal hoses
with thick plastic coating.
20
EMVR12M 12 20
EMVR15M 15 20
EMVR20M 21 20
EMVR27M 27 20
EMVR35M 35 20
EMVR40M 40 5
EMVR50M 50 5
Art. Nr.
art. no.
Schlauch NW
conduit DN
VPE Stk.
unit pcs.
EESO10 10 50
EESO12 12 50
EESO15 15 50
EESO21 21 50
EESO27 27 50
EESO35 35 25
EESO40 40 10
EESO50 50 5
Art. Nr.
art. no.
Schlauch NW
conduit DN
VPE Stk.
unit pcs.
EES09 8,5 1
EES10 10 1
EES12 12 1
EES13 13 1
EES15 15 1
EES18 18 1
EES20 20 1
EES25 25 1
EES27 27 1
EES30 30 1
EES33 33 1
EES35 35 1
EES40 40 1
EES50 50 1
EES65 65 1
EES75 75 1
EES100 100 1
EMVR
EESO
EES